
 

Protokół nr 41/ 2017 

z posiedzenia Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 7 grudnia  2017 r. w godz. 15:30 –15:55  w sali nr 146 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1. Józef Wiesław Murawko  – przewodniczący Komisji, 

2. Wojciech Malesiński      – wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Zbigniew Roman De-Mezer  

4. Grzegorz Gorlo 

5. Zdzisław Koncewicz 

6. Karol Korneluk 

7. Anna Ruszewska 

8. Andrzej Turowski                                                                                                                                                                   

W posiedzeniu udział wzięli:                                                                                                               
1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk                                                                                                

2. Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta                                                                                                

3. Wiesław Stelmach –Skarbnik Miasta                                                                       

4. Monika Podziewska– naczelnik Wydz.BF                                                                                               

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Posiedzeniu przewodniczył Józef Wiesław Murawko, który powitał zebranych i nadmienił,                       

że porządek posiedzenia wraz z materiałami został przesłany członkom Komisji.  Zapytał, czy 

Radni zgłaszają uwagi.  

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu nr 40/2017 posiedzenia Komisji Finansowo Budżetowej odbytego                         

w dniu 23 listopada 2017 r. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2018 rok.  

3. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata                           

2018-2038.  

4. Wolne wnioski. 

 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 40/2017 posiedzenia Komisji Finansowo Budżetowej odbytego                         

w dniu 23 listopada 2017 r. 

 

 Przewodniczący Józef W. Murawko zapytał o uwagi i wnioski do protokołu nr 40/2017  

posiedzenia Komisji. Do protokołu nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący uznał, że 

protokół przez Komisję, został przyjęty.  

 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2018 rok.  

Projekt budżetu  stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 



Prezydent Cz. Renkiewicz przedstawił projekt budżetu  na  2018 rok, który został 

opracowany z założeniem zapewnienia jednostkom miasta środków finansowych niezbędnych do 

realizacji ich zadań statutowych, a tym samym zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej. Jest to 

budżet przyjazny dla mieszkańców. Dotyczy to zabezpieczenia środków na wydatki bieżące. 

Realizując to założenie spełniono wymagania ustawy o finansach publicznych określające, że 

wydatki bieżące nie mogą być wyższe, niż dochody bieżące budżetu. Projekt budżetu przewiduje 

nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. Zapewniając niezbędne środki na 

realizację wydatków bieżących w projekcie budżetu zaplanowano bardzo duże środki na rozwój 

miasta.  Środki te przeznaczone zostaną na zakończenie inwestycji rozpoczętych w roku bieżącym 

oraz przewidzianych do rozpoczęcia w 2018 roku. Proponowane zadania inwestycyjne w 

większości dofinansowane są ze środków zewnętrznych wspomagających ich realizację. 

Inwestycje realizowane z udziałem środków z UE przeznaczone będą głownie na przebudowę dróg 

wojewódzkich na terenie miasta Suwałk, przebudowę i rozbudowę budynku muzeum oraz 

kompleksową modernizację energetyczną budynków oświatowych. W budżecie są również 

pieniądze na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników jednostek miasta. Zwolnienie z odpłatności 

za pobyt dzieci w przedszkolach. W tym budżecie nie ma wzrostu cen za usługi komunalne. 

Funkcjonuje ośrodek dziennego pobytu dla seniorów przy DPS „Kalina”. W 2018 roku 

zaplanowano zaciągnięcie kredytu. Zadłużenie miasta, przy założeniu, że cały kredyt oraz 

pożyczka zostaną wykorzystane na koniec 2018 roku, będzie to stanowiło 42,35 % dochodów 

ogółem.  

Skarbnik W. Stelmach przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

dotyczącą budżetu Miasta Suwałk na 2018 rok, bez uwag. 

Radny A. Turowski zapytał o wydatki majątkowe czy nie są za małe w stosunku do 

zaplanowanych inwestycji? Prezydent Cz. Renkiewicz  odpowiedział, iż te inwestycje, które są w 

budżecie na przyszły rok, one są już realizowane w tym roku. Trwają już cztery zadania 

inwestycyjne na podstawie podpisanych umów. Inwestycje realizowane z udziałem środków z UE 

przeznaczone będą głównie na przebudowę dróg wojewódzkich na terenie miasta Suwałk, 

przebudowę i rozbudowę budynku muzeum oraz kompleksową modernizację energetyczną 

budynków oświatowych. Obok środków unijnych pozyskano również inne środki zewnętrzne na 

finansowanie między innymi: budowę i rozbudowę lotniska (pas startowy), budowę budynku 

mieszkalnego z lokalami socjalnymi, odbudowa łaźni miejskiej, budowę hali sportowo –

widowiskowej oraz budowę boisk przy ZST. 

Radny Z.R. De-Mezer poinformował, iż zgłosił dwie poprawki dotyczące nazw ulic. 

Zastępca Prezydenta Ł. Kurzyna odpowiedział, że zostały zgłoszone do poprawienia przez wydział 

finansowy i tak: jest  ulica Bolesława Śmigłego a powinno być Bolesława  Śmiałego oraz druga 

poprawka związana z zakontraktowaną ulicą Gorzowską. Prezydent Cz. Renkiewicz  

poinformował, iż zgłosi obie autopoprawki na Sesji Rady Miejskiej. 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie nad projektem budżetu:                                                                                              

za pozytywną opinią głosowało  – 4 radnych  

przeciw    – 3 radnych 

wstrzymało się od głosu  – 1 radny 

  



 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt budżetu Miasta Suwałk na 

2018 rok.  

Opinia Komisji Finansowo – Budżetowej stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata                           

2018-2038.  

Projekt wieloletniej prognozy – Zarządzenie nr 361/2017 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Projekt wieloletniej prognozy – Zarządzenie nr 384/2017 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

 Skarbnik W. Stelmach przedstawił wprowadzoną poprawkę projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, gdzie zostało zmienione zarządzenie i było ono opiniowane jeszcze raz przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową. Poprawka dotyczy przewidywanego wykonania 2017 roku, na 

koniec grudnia zostanie dokonana zmiana związana ze zdjęciem  pożyczki z Narodowego 

Funduszu Ochrony Srodowiska. Pożyczka ta nie będzie uruchomiona w roku biueżącym, realizacja 

tego zadnia nastąpi w  przyszłym roku. Druga poprawka to wprowadzenie  nowego 

przedsięwzięcia dot. Centrum Infromacji Turystycznej.  

  

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie nad projektem wieloletniej prognozy finansowej:  

za pozytywną opinią głosowało  – 4 radnych  

przeciw    – 3 radnych 

wstrzymało się od głosu  – 1 radny 

  

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Suwałki na lata 2018-2038.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad pkt.  4                                                                                                                                  

Wolne wnioski.   

  Radny K. Korneluk zapytał o planowane podwyżki w przyszłym roku dla pracowników 

miejskich jednostek organizacyjnych. Poprosił o zestawienie poszczególnych jednostek 

organizacyjnych w jakich przedziałach są tam pracownicy i jakie będą tam podwyżki dla 

poszczególnych przedziałów zarobkowych? Stwierdził, że w niektórych jednostkach są duże 

dysproporcje. Prezydent  przestawił ogólną kwotę na podwyżki i poinformował, że przedstawi 

swoje propozycje dyrektorom jednostek odnośnie wysokości podwyżek dla najmniej zarabiających 

pracowników. Prezydent Cz. Renkiewicz podał jak wyglądają podwyżki  w poszczególnych 

grupach i w  działach w jednostkach miasta: 

– w grupie od 2.000 zł. do 2.500 zł. jest 578 pracowników – planowana podwyżka 12 % 

– w grupie od 2.501 zł. do 3.200 zł. jest 414 pracowników – planowana podwyżka 8 % 

– w grupie od 3.201 zł. do 4.500 zł. jest 319 pracowników – planowana podwyżka 5 % 

– w grupie powyżej 4.450 zł. jest 150 pracowników – planowana podwyżka 3 %. 

 

  



Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono.      

 

 

 

      Przewodniczący 

Komisji Finansowo – Budżetowej 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Józef  Wiesław Murawko 
    

 

        

        

              Protokół sporządziła:       

 

                  Elżbieta Polańska 

Główny specjalista w Biurze Rady Miejskiej  

      Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


